



### TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Pregoeira do Município de Tabuleiro do Norte/CE, Sra. Leydiane Vieira Chagas, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4º, da Lei Nº. 10.520/02 e, considerando o cumprimento de todas as exigências legais do **PREGÃO PRESENCIAL Nº. 09.05.01/2019-SRP** cujo objeto é a **SELEÇÃO DE EMPRESA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL ELÉTRICO, HIDRÁULICO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE**, resolve **ADJUDICAR** os itens do presente procedimento administrativo, em favor do vencedor abaixo nominado e de acordo com os termos do presente processo. Assim, nos termos da legislação vigente, conforme ata do pregão, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste, fica o presente processo **ADJUDICADO** em favor do seguinte licitante:

**01. CONSTRUCERT CONSTRUÇÕES EIRELI CNPJ Nº. 17.331.682/0001-18**, com endereço na Rua: Raimundo Alves, nº 2880, Distrito: Flores, CEP: 62.903-000 Russas/CE, com o valor global R\$ **143.223,60 (cento e quarenta e três mil duzentos e vinte e três reais e sessenta centavos)**, conforme itens abaixo relacionados.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	QUANT.	UND	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	ADAPTADOR PVC ROSCÁVEL / SÓLDAVEL 25 mm ou ¾"	10	Unidade	R\$ 1,02	R\$ 10,20
02	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO	20	Unidade	R\$ 8,56	R\$ 171,20
03	ASSENTO PARA SANITÁRIO BRANCO	20	Unidade	R\$ 20,11	R\$ 402,20
04	CAIXA DE DESCARGA COM ENGAT BRANCA, 9 LT	04	Unidade	R\$ 22,43	R\$ 89,72
05	CANO PVC PARA ESGOTO 100 mm ou 4" 6m	10	Unidade	R\$ 41,49	R\$ 414,90
06	CHUVEIRO SIMPLES	05	Unidade	R\$ 12,95	R\$ 64,75
07	COLA PARA CANOS DE PVC	05	Unidade	R\$ 4,26	R\$ 21,30
08	FITA VEDA ROSCA 18 mm x 50 m	10	Unidade	R\$ 4,73	R\$ 47,30
09	JOELHO ¾ 90º ESG 50 mm	16	Unidade	R\$ 2,99	R\$ 47,84
10	JOELHO 90º ESGOTO 100 mm	10	Unidade	R\$ 4,63	R\$ 46,30
11	LAVATÓRIO BRANCO GELO	04	Unidade	R\$ 56,62	R\$ 226,48
12	LUVA LISA ROSCA SOLDÁVEL 25/	30	Unidade	R\$ 0,59	R\$ 17,70



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



	3/4				
13	MANGUEIRA DE JARDIM 30M AZ	04	Unidade	R\$ 33,08	R\$ 132,32
14	REGISTRO DE PRESSÃO 3/4 COM ACABAMENTO	06	Unidade	R\$ 54,61	R\$ 327,66
15	SIFÃO SIMPLES	16	Unidade	R\$ 6,08	R\$ 97,28
16	TORNEIRA FILTRO AUTOMÁTICA INFERIOR	16	Unidade	R\$ 5,33	R\$ 85,28
17	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO CROMADA	16	Unidade	R\$ 27,85	R\$ 445,60
18	BATERIA BOTÃO CR2032	20	Unidade	R\$ 5,70	R\$ 114,00
19	CABO FLEXÍVEL DE 1,5mm ROLO DE 100M AZUL	02	Rolo	R\$ 62,96	R\$ 125,92
20	CABO FLEXÍVEL DE 2,5mm ROLO DE 100M VERMELHO	02	Rolo	R\$ 84,86	R\$ 169,72
21	CAIXA DE LUZ 2 X 4 PLÁSTICA AMARELA	10	Unidade	R\$ 1,07	R\$ 10,70
22	CAIXA DE LUZ 2 X 4 PLÁSTICA PRETA	10	Unidade	R\$ 1,11	R\$ 11,10
23	CANAleta COM FITA ADESIVA DUPLA FACE	50	Unidade	R\$ 5,29	R\$ 264,50
24	CONDUITE CORRUGADO 1/2"	02	Rolo	R\$ 53,30	R\$ 106,60
25	CONDUITE CORRUGADO 3/4	02	Rolo	R\$ 62,04	R\$ 124,08
26	CONECTOR MACHO RJ45 8VIAS	30	Unidade	R\$ 0,68	R\$ 20,40
27	CONJ - 02 INTERRUPTORES SIMPLES + 1 TOMADA 2p+T 10 <sup>º</sup> BIVOLT	16	Unidade	R\$ 10,92	R\$ 174,72
28	CONJ - 02 INTERRUPTORES SIMPLES + 1 TOMADA 2p+T 20 <sup>º</sup> BIVOLT	16	Unidade	R\$ 17,58	R\$ 281,28
29	EXTENSÃO 10M	08	Unidade	R\$ 27,35	R\$ 218,80
30	INTERRUPTOR SIMPLES	16	Unidade	R\$ 7,51	R\$ 120,16
31	LÂMPADA LED 12w	55	Unidade	R\$ 12,05	R\$ 662,75
32	LÂMPADA LED 15w	20	Unidade	R\$ 13,25	R\$ 265,00
33	LÂMPADA LED 9w	55	Unidade	R\$ 9,74	R\$ 535,70
34	LÂMPADA SUPER LED 30w ALTA POTÊNCIA	10	Unidade	R\$ 34,39	R\$ 343,90
35	PLAFON BIVOLT BRANCO	10	Unidade	R\$ 3,21	R\$ 32,10
36	SOQUETE EM PORCELANA BRANCO 100W	20	Unidade	R\$ 4,93	R\$ 98,60
37	TOMADA FEMEA PAD 2P+T 10 <sup>º</sup> CZ	14	Unidade	R\$ 8,04	R\$ 112,56
38	TOMADA INTERNA DE 3 PINOS	20	Unidade	R\$ 10,09	R\$ 201,80
39	ARGAMASSA - CIMENTO COLA EXTERNO (Tipo ACII)	20	Pacote	R\$ 11,05	R\$ 221,00
40	ARRUELA LISA 1/4 ZINCADA NACIONAL	200	Unidade	R\$ 0,13	R\$ 26,00
41	BROCA CONCRETO 10,0 MM	06	Unidade	R\$ 10,99	R\$ 65,94
42	BROCA CONCRETO 5,0 MM	06	Unidade	R\$ 6,18	R\$ 37,08
43	BROCA CONCRETO 8,0 MM	06	Unidade	R\$ 7,67	R\$ 46,02
44	BUCHA FIXA 10	200	Unidade	R\$ 0,27	R\$ 54,00
45	CABO PARA PINTURA	15	Unidade	R\$ 29,14	R\$ 437,10
46	CADEADO E-35MM	16	Unidade	R\$ 17,89	R\$ 286,24
47	CADEADO E-50MM	16	Unidade	R\$ 30,14	R\$ 482,24
48	CAL SUPERCAL 10KG	20	Pacote	R\$ 11,82	R\$ 236,40
49	COLUNA PARA LAVATÓRIO BRANCO GELO	04	Unidade	R\$ 55,25	R\$ 221,00
50	FECHADURA EXTERNA DE CILINDRO	20	Unidade	R\$ 40,71	R\$ 814,20



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



	CROMADA 40 X 53 INOX. Broca 40x53. Com cilindro inteiriço Cromado				
51	FECHADURA PARA BANHEIRA ROSETA AÇO 40mm CROMADO	15	Unidade	R\$ 33,09	R\$ 496,35
52	FITA CREPE 24MM X 50M 954	05	Unidade	R\$ 4,54	R\$ 22,70
53	FITA DUPLA FACE ACRÍLICA 19MM	30	Unidade	R\$ 10,77	R\$ 323,10
54	FITA ISOLANTE PRETA 10M - 750V	30	Unidade	R\$ 3,43	R\$ 102,90
55	LIXA MASSA PARA PAREDE 225X275	50	Unidade	R\$ 1,16	R\$ 58,00
56	MASSA CORRIDA 18LT BRANCA	10	Litro	R\$ 36,45	R\$ 364,50
57	PISO CERÂMICO ESMALTADO BORDA ARREDONDADA - CX 46 cm x46 cm	100	Metro Quadrado	R\$ 20,44	R\$ 2.044,00
58	REJUNTAMENTO FLEXÍVEL	20	Unidade	R\$ 2,85	R\$ 57,00
59	ROLO E GREHAS EXT 100 x 50	10	Caixa	R\$ 2,84	R\$ 28,40
60	ROLO PARA PINTURA COM LA PROFISSIONAL	10	Unidade	R\$ 19,91	R\$ 199,10
61	SOLVENTE LITRO	10	Litro	R\$ 12,06	R\$ 120,60
62	TINTA LÁTEX 18L FOSCO - CORES A DEFINIR	25	Litro	R\$ 90,18	R\$ 2.254,50
63	TINTA LÁTEX BRANCO FOSCO 18L	25	Litro	R\$ 88,06	R\$ 2.201,50
64	TRINCHA MÉDIA PARA PINTURA 2" - 50,8 mm	05	Unidade	R\$ 5,70	R\$ 28,50
65	CAIBRO DE MADEIRA 4,5	180	Metro	R\$ 3,11	R\$ 559,80
66	JANELA DE ALUMÍNIO 50CM X 50CM	05	Unidade	R\$ 64,53	R\$ 322,65
67	LINHA MASSARANDUBA 6X12	110	Metro	R\$ 23,09	R\$ 2.539,90
68	PORTA DE MADEIRA DO PARANÁ 60cm x 2,10m	12	Unidade	R\$ 135,18	R\$ 1.622,16
69	PORTA DE MADEIRA DO PARANÁ 80cm x 2,10 m	12	Unidade	R\$ 102,34	R\$ 1.228,08
70	PORTA EM ALUMÍNIO MED 60 x 2.10	04	Unidade	R\$ 188,38	R\$ 753,52
71	PORTA EM ALUMÍNIO MED 80 x 2.10	04	Unidade	R\$ 294,79	R\$ 1.179,16
72	AREIA	570	MT³	R\$ 28,42	R\$ 16.199,40
73	BRITA Nº 1	570	MT³	R\$ 122,33	R\$ 69.728,10
74	CIMENTO 50 GK	1.000	SC	R\$ 22,73	R\$ 22.730,00
75	CIMENTO COMUM SACO 50KG	100	Saco	R\$ 22,73	R\$ 2.273,00
76	TELHA CERAMICA	04	Milheiro	R\$ 356,00	R\$ 1.424,00
77	TIJOLO CERÂMICA 8 FUROS	04	Milheiro	R\$ 342,36	R\$ 1.369,44
78	TIJOLO CERÂMICO COM 8 FUROS	10	MILHEIRO	R\$ 342,36	R\$ 3.423,60
<b>VALOR GLOBAL R\$ 143.223,60</b>					

Tabuleiro do Norte/CE, 28 de Maio de 2019.

  
**LEYDIANE VIEIRA CHAGAS**  
PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE